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هم شکلی یک دست و کلیشه سازی مفرط از بزرگ ترین آفات کار هنری در 
ایران است. هر از چندی یک نفر یا یک گروه پیدا می شوند و راه جدیدی را 
آزمایش می کنند، پنجره جدیدی را می گشایند و اثر بدیعی خلق می کنند. 
بعد باقی جماعت دنبال همان یک نفر یایک گروه را می گیرند و آنقدر تقلید 
می کنند که آن درون مایه بدیع و تازه را به ابتذال می کشند. اگر دقت کنیم چه 
در سینمای روشنفکری و چه در سینمای تجاری نمونه های متعددی از این 
دوره ها را می بینیم؛ دوره هایی که تا فصل منسوخ شدن شان فرا برسد، خون به 
دل کسانی خواهد شد که لزوم تغییر مسیر را یک گزاره بدیهی و ساده می دانند. 
گزاره ای بدیهی که ظاهرا باید به عقل هر کسی برسد اما به شکل ناباورانه ای اجرا 
نمی شود. مثلا در سینمای پس از انقلاب جریان روشنفکری یک مدت درگیر 
سینمایی بود که با به هم وصل کردن نقاطی از قبیل کیارستمی و تارکوفسکی و 
سینمای شرق اروپا، می شد محدوده اش را ترسیم کرد یا پس از انتشار »هامون«، 
شخصیت روشنفکر و نویسنده ای که در آن فیلم بود، بارها و بارها تکرار شد و 
شکل کلیشه پیدا کرد. در سینمای تجاری هم همین وضعیت وجود داشت. 
یک مدت تمام فیلم ها اکشن بودند و موضوع شان قاچاق مواد مخدر بود و در 
- یا با سر تاس بازی می کرد. بعد فیلم های دختر بهترین هایشان جمشید آر
پسری باب شد و چهره جوان اول هایی که با فوکول لَخت و مشکی و گاهی با 
گیتار زیر بغل، در تلاش برای رسیدن به محبوبه شان بودند، شد همه سینما. 
دخترهایشان هم تا جایی که سانسور مانع نمی شد، شبیه پسرها شده بودند و 
کتونی می پوشیدند و کوله می انداختند. پس از آن هم کلیشه ها به شکل دیگری 
ادامه پیدا کرد که نامش را می توان موج دوم فیلمفارسی یا فیلمفارسی حلال 
گذاشت. نه در زمانه ای که همه تجاری سازها دنبال کار اکشن بودند، کسی 

-پسری یا کمدی توجه می کرد، نه  چندان به نیاز مخاطبان دیگر برای آثار دختر
-پسری باب شد، کسی به طور جدی سراغی از اکشن و کمدی  بعدها که دختر
گرفت، نه حالا که کمدی های جلف روی دور هستند، کسی به سلایق دیگر 
فکر می کند. همه دنبال این می گردند که ببینند چه چیزی قبلا جواب داده و 
از روی همان کپی کنند. اگر از دوگانه معروف سینمای روشنفکری و تجاری 
بیرون بیاییم و به کارهایی که عموما با برچسب ارزشی شناخته می شوند هم دقت 
کنیم باز همین معضل را خواهیم دید. تعداد فیلم هایی که با موضوع مبارزات 
انقلابی در سال های ابتدایی پس از انقلاب ساخته می شد به حدی بالا بود که 
 » حتی به وادی فیلم و سریال سازی کودک هم کشید و مجموعه »چاق و لاغر
بیژن بیرنگ با درون مایه ای که به ساواک مربوط بود، در همین چهارچوب قرار 
می گرفت. بعد اما رفته رفته این فضاهای داستانی فراموش شد و به دهه ۸۰ که 
رسیدیم اصولا دیگر هیچ فیلمی در این باره ساخته نمی شد. سینمای دفاع 
مقدس هم همین روند را تجربه کرد. پس از آن پرداختن به موضوعات دیگری 
مثل گروهک های مسلح و ضدانقلاب در دهه ۶۰ مدتی سکه رایج بازار شدند 
، خصوصا سرداران  یخی معاصر و حالا روی دور این افتاده ایم که پرتره های تار
شهید جنگ را در یک فیلم نشان دهیم. سوای از بدنه اصلی سینمای ایران که 
به جای ایده پردازی، اهل پیروی از کلیشه هاست، مسئولانی که باید از این آثار 
حمایت کنند هم به نوعی دیگر درگیر کلیشه های ذهنی خودشان هستند؛ طوری 
که انگار حس می کنند ساختن فیلم درباره هر کدام از این شخصیت ها، مثل 
این است که خیابان یا بزرگراهی به نام آن شخصیت کرده باشند و نوعی ادای 
دین است و در بیلان های کاری و مدیریتی شان درخشش چشمگیری پیدا 
می کند. این وضعیت کار را به جایی رسانده که سال گذشته در جشنواره فیلم 
فجر درحالی که ترافیک آثار ارزشی بدون مبالغه نسبت به تمام دوره های پس از 
انقلاب کم سابقه بود هیچ فیلمی را نمی شد سراغ گرفت که کاملا قصه خودش 
را گفته باشد و روایتگر یک رویداد تاریخی یا بخشی از زندگی یک شخصیت 

ممتاز نباشد. تردیدی نیست که باید واقعه نگاری داستانی و ترسیم سینمایی 
پرتره اشخاص ممتاز را کاری جذاب و بایسته دانست اما آیا سزاوار است که 
همه شیوه های دیگر قصه گویی و فیلمسازی تعطیل شوند و فقط همین یک 
سبک و شیوه بر مدار بماند و آنقدر ادامه پیدا کند که دل همه مخاطبان را بزند؟ 
، احمدرضا درویش، ابراهیم حاتمی کیا و باقی فیلمسازان  اگر رسول ملاقلی پور
ارزشی دهه ۶۰، قرار بود در دهه ۹۰ یا دهه ۱۴۰۰ پا به وادی کار حرفه ای بگذارند، 
«، »پرواز در  قطعا به آنها میدانی برای ساخت آثاری از قبیل »دیده بان«، مهاجر
شب«، »افق«، »کیمیا« و امثال آنها داده نمی شد چون هیچ کدام از این فیلم های 
، عکس برداری و سپس انعکاس رویداد تاریخی نبوده اند؛ هرچند به  ماندگار
سبب زیست کارگردان شان در فضای جنگ، روح حقیقی و واقعی آن دوران را 
بازتاب می دادند. حتی فیلمسازان آن دوره برای دلاوران اسطوره های جنگ چنان 
حرمت و عظمتی قائل بودند که به راحتی جرات نمی کردند طرف ترسیم چهره 
هر کدام شان در سینما بروند. مثلا مرحوم ملاقلی پور چنان تلویحی و دورادور 
سراغ شخصیت حمید باکری رفت که بدون توضیحات فرامتنی، اساسا کسی 
متوجه ارتباط فیلم هیوا با شهید باکری نمی شد اما حالا از محمد بروجردی تا 
محمد جهان آرا، از شهید شیرودی تا شهید ستاری، از زین الدین و باکری تا 
عبدالرسول زرین و حتی بچه های رادیو آبادان و پالایشگاه آبادان روستاهای 
کردستان هر شخصیتی که در گوشه ای از تاریخ دفاع مقدس بوده تبدیل به 
فیلم می شود. البته بعضی از این فیلم ها درخشان هستند و بعضی دیگرشان 
اگر هم شاهکار نباشند، به طور قطع ارزش تماشا دارند اما سوال اینجاست که 
یخ  آیا راه دیگری برای ساختن فیلم ارزشی جز این وجود ندارد که یک تکه از تار
را برداریم، پرده بندی کنیم تا داستانی شود و سپس دکوپاژ کنیم تا ببریم سر 
صحنه و فیلمش را بسازیم؟ آیا نباید ترسید که با این افراط بی حد، رفته رفته 
یکی از شیوه های اصیل و اثرگذار فیلمسازی چنان دل مخاطب را بزند که 

دیگر نتوانیم سراغ آن برویم؟

   تعریفی کلیشه شده از فیلم ارزشی
نکته دیگر اینجاست که تعریف ما از فیلم ارزشی هم کلیشه است. انگار باید 
ارزشی بودن فیلم و اساسا شعارهایش جوری از عنوان بندی و موضوع قصه اش 
بیرون بزند که هر مدیر نامتخصص در امور فرهنگ و نادقیق در شیوه های 
تاثیرگذاری نرم و غیرمستقیم هم بتواند متوجه ارزشی بودن آن شود و بودجه ها 
را پرداخت کند. سینما باید سبک زندگی بسازد و جهان بینی بدهد و برای 
این کار لازم نیست حتما جار بزند که چه می کند. آیا همه فیلم های سینمایی 
آمریکا مستقیما با موضوع دفاع از سیاست های ایالات متحده و تمجید از 
سرمایه داری ساخته می شوند یا اینکه موضوعات شان متنوع و سرگرم کننده 
است و در زیرلایه هایش سبک زندگی آمریکایی، برتری ذهن غربی و القصه هر 
گاه تزریق می شوند؟  چیزی که کنار آمدن با آمریکا را آسان می کند، به طور ناخودآ
اینکه در یک دوره از جشنواره اکثریت غالب فیلم ها مستقیما به موضوعات 
سیاسی و ارزشی پرداخته باشند لزوما نشانه ای از جلو افتادن گفتمان انقلاب 
نیست، بلکه فقط چیزی برای دلخوشی مدیران است یا ابزاری برای پر کردن 
بیلان های آنها. اگر یک مدیر فرهنگی به واقع دغدغه تاثیرگذاری روی مخاطب 
را داشته باشد، حاضر به حمایت از کارهایی می شود که جلوه ریاکارانه ای ندارند 
و ارزشی بودن شان به وضوح از روی ظاهر فیلم پیدا نمی شود؛ اما چنین آثاری 
را مطلقا در سال های اخیر سینمای ایران نمی بینیم مگر اینکه مساله مندی 
ناپیدا و ارزشمند آن، از دغدغه خود فیلمساز آماده باشد و برایش مزدی هم 
نخواسته باشد. از آنجایی که سینمای ایران بدون بودجه های دولتی عملا 
نمی تواند به حیاتش ادامه دهد هدایت نرم و اثرگذار فیلمسازان به سمت 
ساختن آثار متنوعی که برآمده از خلاقیت و ابتکار خودشان است و در چند 
مورد اساسی و بنیادین، سبک زندگی و جهان بینی ارزشمند ایرانی و اسلامی را 
مراعات می کند، تدبیری موثرتر و سازنده تر از چیزی است که حالا در مدیریت 

فرهنگی کشور می بینیم. 

طبق فراخوان منتشر شده، متقاضیان حضور در بخش اصلی جشنواره 
بین المللی فیلم فجر از اول آبان به مدت یک ماه فرصت دارند تا درخواست 
خود را برای ثبت نام در این دوره چهل و دوم ثبت کنند. ثبت نام بخش 
بین الملل هم از اول مهرماه آغاز شده و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت. 
ی چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم فجر  تقریبا سه ماه  تا برگزار

باقی مانده و این روزها، سینما، گرفتار حواشی و فرامتن هایی است که نه به 
اندازه سال گذشته اما می تواند فضای کلی ارسال آثار را تحت تاثیر قرار دهد. 
در جشنواره سال گذشته، با توجه به اتفاق هایی که در سطح کلان جامعه 
رخ داد، اغلب آثار با حمایت ارگانی، به جشنواره رسیدند و شاهد یک رکورد 

عجیب در تولید این جنس آثار بودیم. 

یاد  ی کاغذ، تعداد تولیدات ارگانی، به نسبت ز برای جشنواره امسال با آنکه رو
، تولیدات سینمای مستقل هم کم نیستند. این اتفاق با  است اما از آن سو
ی از تولیدات سینمایی سال گذشته، رغبت یا فرصت  توجه به اینکه بسیار
چندانی برای حضور در جشنواره چهل و یکم را نداشتند، تشدید شده و به 
همین دلیل، می توان این گونه برداشت کرد که چهره جشنواره چهل ودوم  با 

تولیدات سال گذشته و امسال  مزین خواهد شد و شاید همین موضوع باعث 
شود که دست جشنواره برای انتخاب بهتر باز شود. این تنوع تولیداتی، از آثار 
دفاع مقدس و حوزه مقاومت را شامل شده تا درام های اجتماعی و خانوادگی 
و البته کمدی. در ادامه نگاهی خواهیم انداخت به فیلم هایی که احتمالا 

خود را برای شرکت در جشنواره فجر آماده خواهند کرد. 

آثار احتمالی جشنواره فجر کدام است؟ برنامه وزارت ارشاد چیست؟

بهمن از آنچه فکر می کنید 
نزدیک تر است

فیلم هایی که برای حضور در جشنواره چهل و دوم فیلم فجر شانس دارند

دست ناپیدا

کارگردان پروژه های نه چندان موفق  انسیه شاه حسینی 
سینمای دفاع مقدس، بعد از سال ها دوباره توانسته بودجه 
ساخت فیلم تازه ای با موضوع دفاع مقدس را به دست آورد. 
فیلم سینمایی »دست ناپیدا« روایت زندگی زنانی است 
که زمان جنگ در رودخانه کارون لباس می شستند. شاه 
یگران این پروژه سینمایی گفته  حسینی درباره انتخاب باز
یگران این فیلم عمدتا از آدم های منطقه هستند؛  است: »باز
آنقدر قصه قوی است که نیاز به هیچ چهره ای ندارد اما 
یگران شناخته شده  یگران ترکیبی از باز تلاش می کنیم که باز
یگرانی  کید می کند ناباز و غیرچهره باشند.« شاه حسینی تا
، چوپان، گله دار  که در این فیلم حضور دارند عمدتا کشاورز

و روستایی هستند.

مجنون

فیلم سینمایی »مجنون« تازه ترین محصول سینمایی سازمان 
اوج است. کارگردانی این فیلم را مهدی شامحمدی برعهده 
دارد که در عرصه سینمای مستند شناخته شده است.  مجنون  
اولین فیلم بلند این کارگردان به حساب می آید. عباس نادران 
تهیه کننده فیلم است که در کارنامه اش فیلم هایی چون 
»شاه کش« و »شادروان« دیده می شود. این فیلم، زمستان سال 
گذشته در آبادان کلید خورد و این روزها مراحل پس تولید را 
می گذراند. در فیلم سینمایی  مجنون  سجاد بابایی در نقش 
شهید زین الدین حضور دارد. با اینکه فیلم در مرحله تدوین قرار 

یگران عنوان نشده است.  دارد هنوز اسامی کامل باز

آبی روشن

بابک خواجه پاشا کارگردانی که سال گذشته با فیلم اول خود، »در 
آغوش درخت«، در جشنواره فیلم فجر حضور داشت، این روزها »آبی 
روشن« را در دست کارگردانی دارد. حسین میری، تهیه کنندگی این 
فیلم را برعهده دارد و مهران احمدی از بازیگران اصلی فیلم است. 
نگارش فیلمنامه »آبی روشن« به عنوان یکی محصولات سازمان 
هنری رسانه ای اوج را امیر ابیلی  و داوود گنجوی برعهده داشتند 
و به نظر می رسد داستانی خانوادگی در حال وهوای تجربه قبلی 
بابک خواجه پاشا داشته باشد. سازمان سینمایی چندی پیش 
خبر از صدور پروانه ساخت برای این پروژه سینمایی داد و احتمال 
رونمایی از این فیلم در جشنواره چهل و دوم فیلم فجر وجود دارد. 

دو روز دیرتر

« به تهیه کنندگی محسن  پروانه ساخت فیلم »دو روز دیرتر
ی و کارگردانی اصغر نعیمی به عنوان ششمین ساخته  شیراز
ی این کار به  ی، طی سال گذشته صادر شد. فیلمبردار و
پایان رسیده و آخرین مراحل فنی آن در حال انجام است و 
احتمالا در جشنواره فیلم فجر پیش رو از این پروژه سینمایی 

رونمایی شود. 

خرچنگ

»خرچنگ« به تهیه کنندگی سید یاسر جعفری و کارگردانی 
ی خود را به پایان رسانده  مصطفی شایسته، مرحله فیلمبردار
و این روزها، در مراحل فنی به سر می برد. با توجه به زمان کافی 
ی برای حضور این فیلم  ی بسیار برای اتمام مراحل فنی، امیدوار

در جشنواره امسال وجود دارد. 

کتک خور

مهدی فخیم زاده در جدیدترین فعالیت سینمایی خود، پنج 
« به عرصه کارگردانی  ی از سینما، با »کتک خور سال پس از دور
سینما بازمی گردد. فیلمی که باید منتظر بود تا ببینیم آیا مراحل 
فنی این اجازه را به سازندگان خواهد داد تا کار را به جشنواره 

؟ برسانند یا خیر

ساعت 6 صبح

مهران مدیری در جدیدترین تلاش سینمایی خود و هفت سال 
پس از ساخت فیلم اولش، »ساعت ۶ صبح« را مقابل دوربین برد. 
فیلمبرداری این درام اجتماعی به پایان رسیده و این روزها آخرین 
مراحل فنی را پشت سر می گذارد و به احتمال  زیاد یکی از آثار حاضر 
در جشنواره امسال است. گفته می شود که فیلمنامه اولیه این پروژه 
سینمایی را عباس رافعی، کارگردان سینما با نام »بن بست« نوشته 
است و بعد آن را به مهران مدیری واگذار کرده است. این فیلمنامه 
پس از بازنویسی و اعمال تغییراتی توسط مهران مدیری برای گرفتن 

پروانه ساخت، به ساعت ۶ صبح تغییر نام داده است. 

نقطه صفر زمین 

جدیدترین ساخته امیرعباس ربیعی را حبیب والی نژاد تهیه 
خواهد کرد که یکی از تولیدات سازمان سینمایی سوره برای 
جشنواره فیلم فجر است. فیلمی که در رابطه با روزهای ابتدایی 
زلزله بم است و با توجه به جنس کارهای ربیعی، باید منتظر 
ی در این فیلم باشیم و باید دید با توجه به  تکانه های تاثیرگذار
کشن بالای فیلم، آیا این کار به جشنواره امسال خواهد  پرودا

 . رسید یا خیر

آینه

ی 27 سال پس از فیلم قبلی اش »ابر و آفتاب«  محمود کلار
یافت  حالا پروانه ساخت فیلم جدیدش با عنوان »آینه« را در
گر  ی از این پروژه سینمایی مخابره نشده و ا کرده است. اخبار
به جشنواره امسال برسد، اتفاق های خوبی را به لحاظ وزن و 

یداد رقم خواهد زد.  اعتبار کارگردانان حاضر در این رو

بی داد

سهیل بیرقی در جدیدترین فعالیت سینمایی خود، فیلمبرداری 
»بی داد« به عنوان چهارمین فیلم خود را به پایان رساند تا این 
اثر سینمایی بلافاصله وارد مراحل فنی شود. در این فیلم، 
امیر جدیدی برای سومین بار مقابل دوربین این کارگردان 
رفته است. احتمالا نخستین رونمایی فیلم در جشنواره فجر 

امسال خواهد بود. 

مومن

هادی مقدم دوست در جدیدترین فعالیت سینمایی خود، 
»مومن« را در دست تولید دارد. فیلمی که قرار بود در جشنواره 
سال گذشته حضور داشته باشد که درصورت شتاب در 
تولید، این اتفاق برای جشنواره امسال رخ خواهد داد. مومن، 
بخش هایی از زندگی شهیدحسین همدانی را روایت می کند. 
محمدرضا شفیعی تهیه کننده فیلم است. این فیلم سینمایی از 
محصولات فارابی است و فرآیند پژوهش، مطالعات و مصاحبه 
با همرزمان شهید، زیر نظر خانواده ایشان، حدود دو سال به طول 
انجامید. مراحل تولید این پروژه سینمایی در سکوت خبری 
است اما مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، آبان 
کید کرده بود که بخشی از این فیلم سینمایی  ماه سال گذشته تا

ی می شود.  یه تصویربردار در ایران و بخش دیگر آن در سور

قلب رقه

خیرالله تقیانی پور در جدیدترین فعالیت سینمایی خود، 
»قلب رقه« را در شهرک سینمایی دفاع مقدس جلوی دوربین 
برد. فیلمی که داستانی از جنگ تحمیلی را روایت می کند و 
کنون در مراحل فنی به سر می برد. فرهاد قائمیان ازجمله  هم ا
یگران این فیلم است و مهدی فرجی برزگر نیز تهیه کنندگی  باز

آن را برعهده دارد. 

زود باش دیر میشه

این فیلم کمدی به تهیه کنندگی حبیب اسماعیلی و کارگردانی 
محمدحجت  ذیجودی، سال گذشته پروانه ساخت گرفت. 
این فیلم که یک کمدی اجتماعی است، قرار بود از سال 
گذشته مقابل دوربین برود که این امکان فراهم نشد و باید 
دید آیا هیات انتخاب، از این فیلم برای حضور در جشنواره 

استقبال خواهند کرد؟

میرو

یگی که در سیستان و بلوچستان  جدیدترین ساخته حسین ر
بین رفته است، احتمالا در جشنواره فجر امسال  جلوی دور
« به تهیه کنندگی سعید الهی  رونمایی خواهد شد. »میرو
این روزها مراحل فنی خود را پشت سر می گذارد. هر دو 
« و »هوک« با حمایت  یگی با عناوین »لیپار فیلم قبلی ر

فارابی تولید شدند. 

پول و پارتی

»پول و پارتی« جدیدترین ساخته سعید سهیلی، مدتی است 
که به پایان رسیده. یک کمدی اجتماعی که ساعد سهیلی 
ی می کنند.  و پردیس احمدیه، نقش های اصلی آن را باز
که سینا مهراد، تهیه کنندگی آن را برعهده دارد و  فیلمی 
احتمالا فرم جشنواره را پر خواهد کرد تا ببینیم آیا سهیلی 
پس از »گشت ارشاد«، با یک کمدی دیگر در جشنواره فجر 

حضور خواهد داشت. 

رئیسعلی

رضا میرکریمی چندی است که پروانه ساخت فیلم »رئیسعلی« را 
یافت کرده است. فیلمی که از آن تحت عنوان اتفاقی متفاوت  در
گر مراحل فنی، اجازه  در کارنامه این فیلمساز یاد می شود. ا
حضور فیلم در جشنواره امسال را دهد باید منتظر اتفاق های 

خوبی برای این دوره باشیم. 

صبحانه با زرافه ها

سروش صحت که این روزها سریال »مگه تموم عمر چندتا 
بهاره« را در شبکه نمایش خانگی دارد، درصدد تولید »صبحانه 
با زرافه ها« است. فیلمی که محمد شایسته تهیه کننده آن است 
و باید دید آیا با رسیدن فیلم به جشنواره فجر می تواند خاطرات 

خوب »جهان با من برقص« را برای مخاطبان تکرار کند. 

رویاشهر

« جدیدترین ساخته مرکز انیمیشن  انیمیشن سینمایی »رویاشهر
سوره به تهیه کنندگی مصطفی حسن آبادی و نویسندگی و 
کارگردانی محسن عنایتی است. این انیمیشن پس از دوسال 
از آغاز فرآیند طراحی و تولید، به تازگی وارد فاز پس تولید شده 
یاشهر سومین اثر مرکز  و مراحل فنی آن درحال انجام است. رو
انیمیشن سوره است که برای حضور احتمالی در جشنواره فیلم 
فجر آماده خواهد شد. این فیلم داستان ماجراجویانه پسربچه ای 
یاشهر شود. این اثر  به نام آرات است که تصمیم دارد قهرمان رو

نگاهی به آینده دارد. 

شاید جایی دیگر

علی تصدیقی در نخستین تجربه فیلم بلند سینمایی خود، 
« را آماده نمایش دارد. فیلمی که احتمالا  »شاید جایی دیگر
نخستین رونمایی از آن، در جشنواره امسال فجر باشد. مهدی 
حسینی نیا، نوشین مسعودیان، پویان مکری و روشنک گرامی 

یگران این فیلم را تشکیل می دهند.  باز

تمساح خونی

جواد عزتی در نخستین ساخته سینمایی خود سراغ »تمساح خونی« 
خواهد رفت. فیلمی که عزتی ماه ها قبل پروانه ساخت آن را دریافت 
کرده است و از آن زمان هیچ خبر دیگری از تولید این فیلم منتشر 
نشد. برای این فیلم سیدمحسن حجازی تهیه کننده و محمدحسین 
مهدویان نیز مشاور کارگردان است. درصورت حضور این فیلم 

در جشنواره امسال، باید منتظر یک استقبال خوب از آن باشیم. 

قلهک 

»قلهک« به تهیه کنندگی و کارگردانی مصطفی شایسته در 
کنون مدت هاست که  سال گذشته پروانه ساخت گرفت. ا
ی و اصلاح  گذار ی کار تمام شده و تدوین، صدا فیلمبردار
رنگ فیلم نیز به پایان رسیده است. با توجه به اینکه فیلم  آماده 
نمایش است، به احتمال فراوان برخلاف عزم صاحبان اثر که 
کران آن هستند باید امیدوار بود که نخستین رونمایی  درصدد ا

از این فیلم در جشنواره امسال باشد. 

اسفند

این فیلم سینمایی یکی از تولیدات سازمان هنری  رسانه ای 
اوج است. نویسندگی و کارگردانی این پروژه سینمایی را دانش 
اقباشاوی برعهده دارد. داستان فیلم درمورد شهید علی هاشمی 
از جوان های عرب خوزستان است که به سردار هور شهرت دارد. 
ی در کارنامه کارگردانی اش تجربه ساخت فیلم هایی  اقباشاو

چون »تاج محل« و »زاپاتا« را دارد. 

راه شیری

یکی از محصولات فارابی که قرار بود در جشنواره سال گذشته 
نمایش داده شود اما فرصت انجام این کار فراهم نشد، »راه 
ی اربعین ساخته شده  یت پیاده رو شیری« است که با محور
است. فیلمی که در ایران و عراق جلوی دوربین رفته و علی 
جعفرآبادی کارگردان آن است. سیاوش چراغی پور و شهزاد 

یگران این فیلم هستند.  کمال زاده نیز باز

این جمعیت قابل کنترل

این فیلم سینمایی به تهیه کنندگی مهرداد فرید و کارگردانی 
محمدمتین اوجانی، سال گذشته پروانه ساخت گرفت. »این 
جمعیت قابل کنترل« که نخستین تجربه سینمایی اوجانی 
کنون در آخرین مراحل فنی است و  محسوب می شود، هم ا
یادی نسبت به حضور فیلم در بخش نگاه نو  ی ز امیدوار

جشنواره امسال دارد. 

بی سروصدا 

سینمایی  تلاش  ین  جدیدتر در  مصطفوی  مجیدرضا 
بین برد. این فیلم در  ر خود »بی سروصدا« را جلوی دو
که پیمان معادی، مهران  اواخر مرحله فنی خود است 
آن  گر نقش های اصلی  ایفا توسلی،  و هانیه  یان  غفور
هستند. مصطفوی که با »آستیگمات«، نقدهای مثبتی 
ــا بی سروصدا در جشنواره  ــود، احتمالا ب یافت کرده ب را در

کند.  شرکت 

گمشده

نخستین ساخته سینمایی مریم برزگر این روزها در مراحل فنی 
به سر می برد. تهیه کننده این درام روانشناختی و رازآلود برعهده 
کبر ثقفی است. در »گمشده« ژاله صامتی، بهنام تشکر و  علی ا

شکیب شجره به ایفای نقش پرداخته اند. 

صبح اعدام

فیلم سینمایی »صبح اعدام« به کارگردانی بهروز افخمی و 
تهیه کنندگی علی شیرمحمدی تازه ترین محصول سازمان 
ی  سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی است که فیلمبردار
آن ۱7 مردادماه در شهر تهران کلید خورد و بعد از حدود دو 
ی، این روزها مراحل فنی را پشت سر می گذارد.  ماه فیلمبردار
به احتمال فراوان جشنواره امسال میزبان این فیلم خواهد بود. 
این فیلم برشی از لحظات پایانی زندگی طیب حاج رضایی 
و اسماعیل رضایی است که در پی قیام ۱5 خرداد ۱3۴2 به 

اعدام محکوم شدند. 

صیاد

پروانه ساخت فیلم سینمایی »صیاد« مرداد امسال صادر 
شده است. کارگردانی این پروژه سینمایی را جواد افشار 
برعهده دارد و فیلمنامه را حسین تراب نژاد اصفهانی نوشته 
است. محمدرضا شفیعی هم تهیه کننده این فیلم سینمایی 
است. هنوز اخبار دقیقی از این فیلم به بیرون درز نکرده اما 
یالی  با توجه به اینکه شفیعی پیش از این به دنبال ساخت سر
ی بوده است و از تولید  با موضوع زندگی شهید صیاد شیراز
آن انصراف داده بود، پیش بینی می شود این پروژه هم در این 

موضوع تولید شود. 

عزیز

جدیدترین ساخته مجید توکلی، این روزها آخرین مراحل فنی 
یاد نخستین رونمایی  خود را پشت سر می گذارد و به احتمال ز
ی  از آن در جشنواره امسال باشد. آزاده صمدی و روزبه حصار
ی این کار  ی کردند. فیلمبردار نقش های اصلی این فیلم را باز

در شهرهای اطراف رشت صورت گرفته است. 

عروسی در برف

 ، د خو لیت  فعا ین  تر ید جد ر  د نی  حما ر ضا  ر محمد
بین خواهد برد. فیلمی  »عروسی در برف« را جلوی دور
که پیش تولید آن به پایان رسیده و با توجه به فضای 
بین برود.  پاییزی اثر قرار بود در این فصل جلوی دور
ی، این فیلم هم شانس بالایی  درصورت آغاز فیلمبردار

برای حضور در جشنواره دارد. 

قیف

کمدی سینمایی »قیف« جدیدترین ساخته محسن امیریوسفی 
در مقام کارگردان و سعید ملکان در مقام تهیه کننده است که 
ماه هاست آماده نمایش شده و حتی در برهه ای صحبت هایی 
مبنی بر نمایش عمومی فیلم نیز مطرح بود که این اتفاق تا امروز 
رخ نداده است. بنابراین باید قیف را یکی از آثاری دانست که 
به احتمال فراوان، فرم حضور در جشنواره امسال را پر خواهد 
کرد. رضا عطاران، جواد عزتی، غلام رضا نیک خواه، عباس 

یگران این فیلم هستند.  ، باز جمشیدی فر و صابر ابر

نفس خور 

محمد کارت پس از یک حضور موفق در سینما و شبکه 
نمایش خانگی با »شنای پروانه« و »یاغی«، به دنبال یک هت تریک 
است که اتفاق های خوب دو ساخته نخست خود را تکرار کند. 
«، عنوان پروژه جدید این کارگردان است که باید دید  »نفس خور
. تهیه کنندگی این  آیا به جشنواره امسال خواهد رسید یا خیر
یار هاشمی برعهده دارد و فیلمنامه  پروژه سینمایی را سید ماز
این کار را محمد کارت و رضا بهاروند به صورت مشترک نوشتند. 

مرد عینکی

نام قبلی فیلم »جلبک« بود که به »مرد عینکی« تغییر نام داد. 
فیلمی که در ابتدا نام کریم امینی به عنوان کارگردان آن آورده 
شده بود، اما در اخبار بعدی پس از تغییر نام کارگردان، اسمی از 
کارگردان آورده نشد. بهرام افشاری، بازیگر اصلی فیلم است که 
باید دید آیا این ترکیب خاطرات فسیل را تداعی خواهد کرد؛ البته 
برخی اخبار غیررسمی در برهه ای خبر از اکران این فیلم می داد که 
این روند احتمالا به رونمایی از فیلم در جشنواره ختم خواهد شد. 

آسمان غرب

محمد عسگری که سال گذشته با فیلم »اتاقک گلی« توجهات 
را به  خود معطوف کرده بود، چند هفته ای است که »آسمان 
یت بخش هایی از زندگی شهید شیرودی جلوی  غرب« را با محور
ی این کار تا انتهای پاییز  دوربین برده است. پروسه فیلمبردار
است و به احتمال فراوان، نخستین رونمایی آن در جشنواره 
خواهد بود. این فیلم را حبیب والی نژاد تهیه می کند و با مشارکت 

سازمان سینمایی سوره و بنیاد فارابی به تولید می رسد. 

مداربسته

« و  مهدی جعفری بعد از موفقیت فیلم های »بیست وسه نفر
« قصد داشت سریال »خون خورده« را کارگردانی کند که  »یدو
ی که به تازگی  به دلایلی تولید آن به زمانی دیگر موکول شد. و
پروانه ساخت »مداربسته« را گرفته است، به زودی وارد مرحله 
تولید می شود و احتمال دارد این فیلم یکی از آثار حاضر در 
جشنواره چهل ودوم باشد. فیلمنامه مداربسته را مهدی جعفری 

و مهین عباس زاده به صورت مشترک نوشته اند. 

زودپز

ی در  محسن تنابنده و نوید محمدزاده این روزها درحال باز
ی کارگردان این فیلم  جدیدترین کار خود هستند. مهدی نادر
است که داستانش در دهه ۶۰ می گذرد. منصور سهراب پور 
تهیه کنندگی این پروژه را برعهده دارد. این فیلم نخستین تجربه 
کمدی نوید محمدزاده محسوب می شود و تقابل تنابنده و 
ی های این  ، می تواند یکی از کنجکاو محمدزاده برای اولین بار
فیلم باشد که احتمالا در جشنواره امسال حضور خواهد داشت. 

شه سوار

ی دوسال پیش با کارگردانی فیلم سینمایی  حسین نماز
کمدی »شادروان« در جشنواره فیلم فجر حضور داشت و 
حالا در دومین تجربه کارگردان فیلم سینمایی خود سراغ 
ی  گر بتواند پروسه فیلمبردار شه سوار رفته است. فیلمی که ا
خود را در پاییز آغاز کند، می تواند به حضور در جشنواره 

امسال امیدوار باشد. 

ادامه از صفحه۱۲ ادامه در صفحه۱3 
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